
UCHWAŁA NR XIII/139/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Prudniku, 
postanawia uznać petycję Nr Or-II.152.3.2024 z dnia 4 listopada 2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu 
5 listopada 2024 r.) w sprawie pilnej budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej do nieruchomości położonej 
w Prudniku przy ul. T. Kościuszki Nr 67 za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku zawiadomi wnoszącego 
petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 13541742-E9A1-4171-8A95-6EF806DFBFAD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl  art. 31 ust. 1  ustawy z 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków – osoby, które wybudowały z własnych środków urządzenia wodociągowe 
i urządzenia kanalizacyjne, mogą je przekazywać odpłatnie gminie lub przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu, na warunkach uzgodnionych w umowie.  Taką umowę zawarł w 2019 roku ZWiK 
Prudnik z Przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą przy ul. Kościuszki 86, w której 
uwzględnione zostały przyłącza do  nieruchomości Kościuszki 67 , 67A, 86, 88. Przedsięwzięcie zakłada 
połączenie wodociągu w Łące Prudnickiej (ul. Tulipanowa) z wodociągiem w Prudniku, przy ulicy 
Kościuszki (wzdłuż drogi krajowej Nr 40). Na tę okoliczność została wykonana dokumentacja techniczna, 
jednak ze względów formalnych do realizacji zadania nie doszło.  Z informacji przekazanych przez Zarząd 
Spółki ZWiK realizacja wodociągu przez Spółkę  na wskazanym odcinku nastąpi w I półroczu 2025 roku, 
a szacowany koszt zadania wynosi około 300 000 zł. Koszt przyłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa pozostaje po stronie właściciela nieruchomości. 

Ze względu na uwarunkowania techniczne  w tym czasie nie jest planowana budowa kanalizacji 
sanitarnej, gdyż w przypadku budowy kanalizacji w kierunku Prudnika, wymagana jest  budowa przejścia 
pod rzeką Prudnik  oraz przepompowni, a w przypadku poprowadzenia jej w kierunku Łąki Prudnickiej 
budowa przepompowni. Warunkiem budowy kanalizacji sanitarnej jest  ujęcie zadania w Wieloletnim 
Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2026-2029. 

Proponuje się, aby Burmistrz Prudnika zobowiązał Zarząd Spółki do: 

-  rozeznania potrzeb mieszkańców ul. Kościuszki w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej; 

- przekazania informacji właścicielom nieruchomości przy ul.  Kościuszki 67 , 67A, 86, 88 - 
o zamierzeniach inwestycyjnych Spółki. 

Id: 13541742-E9A1-4171-8A95-6EF806DFBFAD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XIII/139/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-18T14:03:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




